РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2019                                        № 134                                     ст.  Красноярская

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2020 год

Во исполнении постановления Администрации Красноярского сельского поселения от 12.11.2018 №184 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2020-2030 годы»:

	    1. Утвердить план реализации муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»на 2020 год, согласно приложению.
3. Контроль за выполнением возложить на заведующего сектором по социальной работе Администрации Красноярского сельского поселения.

Глава Администрации
Красноярского сельского поселения                                Е.А. Плутенко

Распоряжение вносит
сектор по социальной работе

[bookmark: _GoBack]Приложение
к распоряжению Администрации
Красноярского сельского поселения
от  30.12.2019  №134

План
реализации муниципальной программы Красноярского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2020 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Результат
реализации
(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	всего
	федераль-ный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Красноярском сельском поселении
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Противодействие коррупции в Красноярском сельском поселении
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,6
	0,0
	0,0
	0,6

	2
	Основное мероприятие 1.1.
Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Красноярского сельского поселения в сфере противодействия коррупции на основе периодического уточнения реальной ситуации
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие 1.2.
Оптимизация функционирования системы противодействия коррупции

	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Формирование эффективной кадровой политики на территории Красноярского сельского поселения по противодействию коррупции
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие 1.3.
Вопросы кадровой политики
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Реализация антикоррупционного  законодательства по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Основное мероприятие 1.4.
Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов Красноярского сельского поселения и их проектов
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Снижение показателей проявления коррупции в Красноярском сельском поселении и увеличение показателей информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Красноярского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Основное мероприятие 1.5.
Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Красноярского сельского поселения
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Красноярского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Основное мероприятие 1.6.
Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Формирование эффективной  политики в образовательных учреждениях Красноярского сельского поселения по противодействию коррупции и на территории Красноярского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,6
	0,0

	0,0
	0,6

	8
	Основное мероприятие 1.7.
Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Красноярского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Основное мероприятие 1.8.
Меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Формирование эффективной  политики на территории Красноярского сельского поселения по противодействию коррупции
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Подпрограмма 2. Профилактика экстремизма и терроризма в Красноярском сельском поселении
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Профилактика экстремизма и терроризма в Красноярском сельском поселении
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,6
	0,0
	0,0
	0,6

	11
	Основное мероприятие 2.1.
Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,6
	0,0
	0,0
	0,6

	12
	Основное мероприятие 2.2.
Организационно-технические мероприятия
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций, координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по защите населения от действий террористического характера
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Основное мероприятие 2.3.
Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Повышение антитеррористической защищенности объектов
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Подпрограмма 3. Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,6
	0,0
	0,0
	0,6

	15
	Основное мероприятие 3.1.
Организационно-управленческие меры
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Формирование эффективной государственной политики на территории Красноярского сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Основное мероприятие 3.2.
Меры по общей профилактике наркомании, формированию антинаркотического мировоззрения
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,6
	0,0
	0,0
	0,6

	17
	Основное мероприятие 3.3.
Медико-социальная реабилитация и лечение наркопотребителей
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Сокращение количества потребителей наркотиков, снижение спроса на наркотики и их незаконного оборота
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	Основное мероприятие 3.4.
Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Сокращение незаконного оборота наркотиков, что повлечет снижение количества потребителей наркотиков
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	Подпрограмма 4. Гармонизация межнациональных отношений на территории Красноярского сельского поселения
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Гармонизация межнациональных отношений на территории Красноярского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	Основное мероприятие 4.1.
Гармонизации межнациональных отношений, развитие национальных культур народов.
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Гармонизации межнациональных отношений, развитие национальных культур народов.
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	Основное мероприятие 4.2.
Предотвращение этнических конфликтов на территории Красноярского сельского поселения
	Заведующий сектором по социальной работе Садкова Т.В.
	Предотвращение этнических конфликтов на территории Красноярского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0